
Justitsministeren 

 

Ændring af udlændingeloven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse flygtninge samt afvisning af 

realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har opnået beskyttelse i et andet EU-land) 

(Nov I) 

Formålet med lovforslaget er at indføre en særlig midlertidig beskyttelsesstatus for udlændinge, der opnår 

beskyttelse alene på baggrund af, at de kommer fra et konfliktramt område. Der indføres endvidere særlige 

regler om familiesammenføring for personer omfattet af ordningen. Det foreslås desuden at indføre en regel, 

hvorefter asylansøgninger fra personer, der allerede har opnået beskyttelse i et andet EU-land, kan afvises 

uden realitetsbehandling. Lovforslaget vil indeholde en bestemmelse, der slår fast, at revision af de nye 

regler fremsættes for Folketinget senest i folketingsåret 2017-2018. 

 

 

Ændring af udlændingeloven (Bekæmpelse af ulovlig indvandring, ophold og arbejde i Danmark) 

(Nov II) 

Lovforslaget har til formål at følge op på arbejdsgrupperapport om politiets værktøjer i forhold til at afsløre 

udlændinge med ulovligt ophold i grænseområder mv. Endvidere foreslås visse strafskærpelser på 

udlændingeområdet bl.a. som opfølgning på aftalen om en reform af international rekruttering - lettere 

adgang til højtkvalificeret arbejdskraft mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 

Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti fra juni 2014. 

 

Ændring af udlændingeloven (Statsforvaltningens underretning af kommunerne ved udstedelse af 

registreringsbeviser samt justering af boligkravet m.v.) (Dec I) 

Forslaget medfører, at Statsforvaltningen bliver ansvarlig for at underrette kommunerne om 

Statsforvaltningens udstedelse af registreringsbeviser og opholdskort efter EU-reglerne i stedet for 

Udlændingestyrelsen, som varetager opgaven i dag. Forslaget medfører endvidere en mindre justering af 

boligkravet ved ægtefællesammenføring. 

 

Lovforslag som opfølgning på handlingsplanen om forebyggelse af radikalisering og ekstremisme 

(Dec II) 

Formålet med lovforslaget er at give politiet mulighed for at inddrage passet fra en dansk statsborger, som 

mistænkes for at ville udrejse for at deltage i en væbnet konflikt, ligesom der vil blive åbnet for, at politiet vil 

kunne udstede et udrejseforbud til sådanne personer. Endvidere foreslås det, at det vil kunne få 

opholdsretlige konsekvenser for en herboende udlænding, hvis den pågældende udrejser for at deltage i en 

væbnet konflikt. Lovforslaget er en opfølgning på regeringens handlingsplan om forebyggelse af 

radikalisering og ekstremisme fra september 2014.  

 

Ændring af udlændingeloven (Gennemførelse af Eurodac II-forordningen m.v.) (Feb I) 

Med lovforslaget gennemføres Eurodac II-forordningen i dansk ret. Lovforslaget forventes tillige at indeholde 

forslag om optagelse af fingeraftryk til brug for politiets kontrol af meldepligt m.v. samt konsekvensændringer 

i udlændingeloven i relation til Cyperns, Bulgariens og Rumæniens optagelse i Schengen. 
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Ændring af udlændingeloven (Opfølgning på den humanitære redegørelse og kompetenceændring i 

relation til sager om humanitære opholdstilladelser) (Feb II) 

Regeringen vil som led i opfølgningen på regeringsgrundlaget ”Et Danmark, der står sammen” fra oktober 

2011 fremlægge en redegørelse for praksis for meddelelse af humanitær opholdstilladelse. Det forventes, at 

der i forlængelse heraf vil blive fremsat lovforslag på området. Lovforslaget vil endvidere have til formål at 

flytte kompetencen i sager om humanitære opholdstilladelser fra justitsministeren til Udlændingestyrelsen 

med klageadgang til Flygtningenævnet. 

 

Ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold 
 

Ændring af lov om social service (Forebyggelse af radikalisering og ekstremisme) (Feb II) 

Formålet med lovforslaget er at give kommunerne mulighed for at lave opsøgende arbejde over for personer 

over 18 år, som er i risiko for at blive radikaliserede. Lovforslaget giver endvidere kommunerne mulighed for 

at iværksætte konkrete tiltag som forebygger radikalisering, samt at kommunerne iværksætter exitforløb til 

personer over 18 år, som har behov for støtte til at forlade ekstremistiske miljøer. Lovforslaget følger op på 

regeringens handlingsplan om forebyggelse af radikalisering og ekstremisme fra september 2014.  

 

 

 

 


